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گردشگری 

- شکیبا  گردشــگری  گروه  ســپهرغرب، 
که  شــرکان  گردشگری  روســتای  کولیوند: 
به صورت پلکانی با بافت ســنتی خود همچنان 
سر پا مانده است، این روزها با همه پتانسیل های 
و گردشگری غذا  اکوتوریسم  از  گردشگری اش 
گرفته تا بافت ســنتی و چنار چهارهزارساله و 
آبشار زیبایش، اسیر فراموشی شده و همچنان 
مشکلات ریزودرشــت گریبان گیرش است؛ از 
نداشتن تابلوی ورودی و معرفی روستا گرفته تا 
مشخص نبودن مسیر آن در گوگل مپ، نداشتن 
مسیری به نوسود، نداشتن پارکینگ و سرویس 
بهداشتی عمومی در روستا، مشکلاتی که شاید 
این روزهــا که رویداد بین المللی گردشــگری 
اکوتوریسم در کرمانشاه قرار است  روستایی و 
به چشم آمده و قلب  برگزار شود، بیش ازپیش 

دوستداران گردشگری را به درد می آورد!
شــرکان یکی از روستاهای دهســتان سیروان از 
توابع بخش نوســود شهرستان پاوه است که در کناره 
جاده ارتباطی پاوه- نودشه قرار گرفته و فاصله آن تا 
فاصله کانونی شهر نوسود، 11 کیلومتر است. ازلحاظ 
مختصــات جغرافیایی، در طول شــرقی 15/46 و در 
عرض شــمالی 9/35 قرار گرفته و ارتفاع آن از سطح 
دریا حــدود یک هزار و 100 متر بوده که از شــمال 
به شــهر نودشه، از شــرق و جنوب به رودخانه و سد 

سیروان و از غرب به روستای نروی محدود می شود.
روستای شــرکان در دهستان سیروان قرار دارد و 
روستایی زیبا در آغوش کوه های سر به فلک کشیده 
است، حس زیبای قدم زدن در کنار جوی آب باغات 
این روســتا که به دل روستا و یکی از آبشار زیبایش 
منتهی می شــود، وصف ناپذیر است؛ شرکان روستایی 
کوهپایــه ای و دارای بافت قدیمی و پلکانی به صورت 
متمرکز اســت و با توجه به عرض جغرافیایی، ارتفاع، 
دوری و نزدیکــی بــه مناطق رطوبتــی و توده هوای 

باران زا، دارای اقلیم معتدل است.
گردشــگران در هنگام سفر به این روستا با دیدن 
درخت چنار کهن ســال و موزه مردم شناسی شرکان، 
سفری خیالی به زندگی ســنتی و نوستالژی هایی از 

روزگاران دور را نیز تجربه خواهند کرد.
بر فراز روســتا، گردنــه معروف »چنــاره« و در 
پایین دســت آن باغــات انــار و چندین آبشــار قرار 
گرفته اند که زیبایی های شــرکان را دوچندان کرده 

است.
از شــاخص ترین مشاهیر روستای شرکان می توان 
به »شیخ قسیم«، »پیر مقصود« و »سیدعبدالکریم« 
اشاره کرد؛ جهت آشنایی بیشتر با جاذبه های شرکان 
و البته مشــکلات احتمالی پیش روی این روســتای 
زیبــا، تصمیــم گرفتیم تا بــا یکی از اهالی روســتا 

گفت وگویی داشته باشیم.
در ادامه گفت وگوی بشــیر قانع، مدیــر اقامتگاه 
بوم گردی »هه نار« در روستای شرکان بخش نوسود 
واقع در شهرســتان پاوه و از اهالی بومی این روستا را 

با سرویس گردشگری سپهرغرب می خوانید:
بشــیر قانع در گفت وگو با ســپهرغرب به تشریح 
وضعیت فعلی روســتا پرداخت و در این راستا گفت: 
شرکان یکی از روستاهای شهرستان پاوه و در قسمت 
غربی این شهرســتان قرار دارد که جمعیت آن حدود 

350 نفــر و 80 خانوار اســت و در چندســال اخیر 
به دلیل مهاجرت و مشکلات اقتصادی، از جمعیت این 
روستا کاسته شــده؛ اما به سبب گردشگرپذیر بودن 
این روســتا، کم کم شاهدیم که مردم در پی بازگشت 

به شرکان هستند.
      وجود درخت چنار چهارهزارســاله در 

روستای پلکانی شرکان
این جوان شــرکانی با بیان آنکه روستای شرکان 
دارای جاذبه هــای گردشــگری متعــددی اســت، 
خاطرنشان کرد: مهم ترین جاذبه این روستا، وضعیت 
پلکانی آن اســت؛ شــرکان جزء معدود روســتاهای 
شهرستان پاوه بوده که بافت باارزش خودش را حفظ 

کرده است.
وی با اشــاره به بافت و معماری سنتی و قدیمی 
روســتای شــرکان، یادآور شد: روســتا به سبب این 
موضوع پایلوت ثبت جهانی هورامان قرار گرفته است 
و ازجمله جاذبه های گردشگری آن می توان به لباس 
محلی مردم اشــاره کرد که شامل لباس های سنتی با 
گیــوه یا کلاش و چوخورانه )کــه لباس اصیل مردم 

کُرد بوده( است.
مدیر اقامتــگاه بوم گردی »هه نار« در روســتای 
شرکان به وجود چنار بزرگ در این روستا اشاره کرد 
و گفت: این چنار قدمتی حدود چهار هزار سال دارد 

و به ثبت ملی رسیده است.
      حدود 12 نوع انار در روستای شرکان 

تولید می شود
این راهنمای گردشگری در ادامه صحبت های خود 
به آبشــاری مرتفع و زیبا با حدود 25 متر ارتفاع در 
روستای شرکان اشاره کرد و افزود: در فصول مختلف 
این آبشــار پرُ آب اســت که جزء معدود آبشــارهای 

دائمی در شهرستان پاوه محسوب می شود و از دیگر 
جاذبه های طبیعی در روســتای شــرکان می توان به 

باغات انار آن اشاره کرد.
وی در ایــن زمینــه با بیان آنکه حــدود 12 نوع 
انار در روســتای شرکان تولید می شــود و در فصل 
پاییز تورهای گردشــگری و تورهــای انارچینی برای 
این باغات برگزار می کنیــم، انارها را جزء جاذبه های 

طبیعی مهم روستای شرکان دانست.
      از اکوتوریسم تا گردشگری غذا

مدیر اقامتــگاه بوم گردی »هه نار« در روســتای 
شــرکان با اشــاره به اینکــه در داخل روســتا موزه 
مردم شناســی وجــود دارد، تصریــح کــرد: آثــار و 
دســتبافته ها، دست ساخته های مردم روستا و وسایل 
مورد نیازی که در حدود 150-200 ســال پیش در 
روســتا استفاده می شده است، در این موزه گردآوری 
شده و گردشگران و میهمانان روستا می توانند از این 

موزه مردم شناسی دیدن کنند.
قانــع ادامه داد: بازی های بومــی- محلی از دیگر 
جاذبه های روســتای شــرکان اســت که در اقامتگاه 
بوم گردی »هه نار« نیز بدان توجه ویژه ای شده است؛ 
از سویی می توان به غذاهای سنتی و محلی روستای 
شرکان مثل آش های مختلف )چون ترخینه، شلمین، 
آش دوغ و غیره( و غذاهایی با استفاده از سبزی های 

کوهی و کره حیوانی اشاره کرد.
این راهنمای گردشگری با تأکید بر آنکه تمامی 
محصولات خوراکی در این روستا که به گردشگران 
داده می شود ارگانیک است، یادآور شد: در اقامتگاه 
بوم گــردی »هه نار« از میهمانان با عســل طبیعی، 
کره محلی، شــیره تــوت، گردو و غیــره پذیرایی 

می شود.

وی با اشــاره به اینکه روستای شرکان چشم انداز 
بســیار زیبایی دارد، گفت: این روســتا از دو قسمت 
تشکیل شده که دره ای پرُآب در وسط آن قرار گرفته 
و هوای روستا در فصل گرم سال نیز معتدل است، از 
سویی چند چشمه نیز در داخل روستا وجود دارد که 

آب بسیار خنکی دارد.
قانع به کوه های بســیار زیبای اطراف روســتای 
شــرکان نیز اشــاره ای کرد و افــزود: در اقامتگاه 
بوم گــردی »هه نار« بــه گردشــگران و میهمانان 
بســته هایی داده می شــود تا آن ها را با فرهنگ و 
آداب ورســوم مردم روســتا و همچنین جاذبه های 
گردشگری شرکان آشــنا کند؛ علاوه بر آن می توان 
این مســافران و گردشــگران را نســبت به ســایر 
روســتاهای اطــراف نیز مطلــع و زمینــه را برای 
گردشگرپذیری روستاهای دیگر و نقاط گردشگری 
اطــراف چون ســد داریــان، مرز نوســود، آرامگاه 

ســلطان اسحاق در نوسود و غیره نیز مهیا کرد.
مدیــر اقامتگاه بوم گــردی »هه نــار« ادامه داد: 
خواندن لالایی توســط مادران و مادربزرگان روستا و 
خواندن ترانه های محلی توســط مردم روستا همواره 
برای گردشــگران جذاب بوده، چراکه در این آواها و 

نواها فرهنگ مردم همچنان زنده است.
      روستای شــرکان، روستایی بن بست 

بدون پارکینگ مناسب
قانع در بخــش دیگری از صحبت های خود ضمن 
ابراز گلایه مندی به بیان مشــکلات روستای شرکان 
نیز پرداخت و گفت: مهم ترین مشــکل در این روستا 
بحث بسته شــدن جاده شرکان اســت؛ به نوعی که 
درحال حاضر این روســتا به حالت بن بست درآمده، 
درحالی  که بــا اتصال جاده 200 متــری در انتهای 

این روســتا، می توان منطقه را به نوســود وصل کرد 
و مســیر یک ساعته تا مرز نوســود را می توان به 20 

دقیقه کاهش داد.
این راهنمای گردشــگری با بیان اینکه مشــکل 
آنتن دهی در این روستا بسیار زیاد است، خاطرنشان 
کرد: با وجود پیگیری برای رفع این موضوع، متأسفانه 
تاکنون شاهد برطرف شدن مشکل نبوده ایم؛ از سویی 
این روستا پارکینگ مناســبی ندارد، جاده ها عریض 

نبوده و مینی بوس و اتوبوس رو نیستند.
      آبشــار مرتفــع شــرکان نیازمند 

سامان دهی
قانع از عدم نگهداری مناسب جاده ها گلایه کرد و 
افزود: مسیر دسترسی به آبشار مرتفع شرکان تا حدی 
نامناسب اســت و خود آبشار نیز نیازمند سامان دهی 
بوده؛ از سویی آلودگی های بصری در روستا بسیار به 
چشــم می آید که دراین بین می توان به نامنظم بودن 

سیم ها و کابل ها اشاره کرد.
این راهنمای گردشــگری در این خصوص تشریح 
کرد: زمانی که منطقه هورامان در مسیر ثبت جهانی 
قــرار گیرد، چنیــن موضوعاتــی در آن نباید وجود 
داشته باشــد؛ چراکه هم اکنون سیم تلفن، سیم برق 
و دیگر آلودگی های بصری در این روســتا بســیار به 
چشــم می آید و در عکاسی از مناظر بکر روستا، تأثیر 

منفی دارند.
وی ضمــن ابراز تأســف، بیان کــرد: کوچه ها در 
این روســتا پله بندی نشــده و آن طور که بایدوشاید، 
مناسب نیســتند و روستایمان هیچ تابلوی ورودی ای 
ندارد! چندین بار نیز این موضوع را پیگیری کرده ایم، 
اما همچنان دســتانمان خالی مانده اســت. به راستی 
چرا باید روســتای گردشــگری شــرکان با این همه 

پتانسیل های گردشــگری فاقد یک تابلو بوده و جاده 
جدید آن بعد از گذشــت پنج سال از ایجاد، همچنان 
در گوگل مپ به ثبت نرســیده باشد و همین موجب 
عدم اســتقبال گردشگران از سفر به روستای شرکان 
می شود، چراکه مســیر دورتر را در نقشه می بیند که 

خاکی و نامشخص است.
قانع با بیان اینکه مســافران اقامتــگاه بوم گردی 
»هه نار« را از مســیر پاوه تا ایــن اقامتگاه به صورت 
تلفنی راهنمایی می کنم چراکه لوکیشــن روستا در 
نقشه آنلاین قابل مشــاهده نیست، خاطرنشان کرد: 
سرویس های بهداشتی عمومی در داخل روستا وجود 

ندارد.
      همه حرف ها شــعار اســت!/ رویداد 
گردشگری کرمانشــاه 2020 برای هیچ کدام از 

روستاهای ما فایده آن چنانی ندارد
مدیر اقامتــگاه بوم گردی »هه نار« در روســتای 
شــرکان با گلایه مندی ادامه داد: رویداد گردشگری 
2020 در کرمانشــاه برگزار خواهد شــد و همواره به 
ما درخصوص اقداماتی که قرار اســت در روستاهای 
کرمانشــاه صورت بگیــرد، حرف می زننــد و وعده 
می دهند، اما به نظرم همه این ها شــعار و حرف است 
و می دانیم کــه رویداد کرمانشــاه 2020 طی چهار 
روز آن هم در شــهر کرمانشاه برگزار خواهد شد و به 
روستاهای کرمانشاه نمی آیند! اما حداقل در کنار این 
رویداد، می توان مشکلات روستاهای کرمانشاه را حل 

کرد.
این راهنمای گردشگری در بخش پایانی گفت وگو 
با تأکید بر اینکه رویداد گردشــگری کرمانشاه 2020 
برای هیچ کدام از روستاهای ما فایده آن چنانی ندارد، 
تصریح کــرد: امیدواریم در طول برگزاری این رویداد 
شاهد حل مشکلات روستاهای گردشگری کرمانشاه 

نیز باشیم.
      انارستان ایران در بن بست فراموشی

روستای شرکان مانند ســایر شهرها و روستا های 
منطقه تاریخی و فرهنگی هورامان صرفاً یک روستا با 
طبیعت بکــر و بی نظیر برای تفریح و گذراندن اوقات 
فراغت نیست، بلکه روســتایی است که با وارد شدن 
بــه آن می توان میهمان نوازی، صمیمیت و دوســتی 
مردمان پاک سرشــت این دیار را با تمام وجود حس 
کرد؛ آداب ورســوم در این روســتا زنده است و گویی 

انسان را به دنیای سادگی ها می برد.
چنین روستایی که به انارستان ایران مشهور است، 
این روزها در بن بست فراموشــی قرار گرفته و همین 
موضوع می تواند به مهاجرت مردم روستا، روی آوردن 
آن ها به مشاغل کاذب در شهر، از بین رفتن طبیعت 

زیبای روستا و غیره دامن بزند.
گردشگری را صنعتی سفید نامیده اند که می تواند 
بیــش از اقتصاد نفتی به کشــور کمک کند، اما حال 
که روســتاهای استان کرمانشاه مملو از پتانسیل های 
گردشــگری اند، چرا باید شاهد گلایه های روستاییان 

توانمند آن ها باشیم؟
امید اســت رویداد گردشــگری کرمانشاه 2020 
بابی باشــد برای نگاه دوباره به روستاهای گردشگری 
و زیبــای اســتان کرمانشــاه و دســتان خالی برای 
روســتاییان کرمانشــاهی ثمره این رویداد نباشد؛ به 

امید آن روز...

بهترین گزینه برای سفر در وضعیت فعلی:

گردشگری مجازی؛ سفر در خیال، لذت در واقعیت
معرفی چند سایت خوب برای گردشگران خوب

این روزها  گردشــگری:  گروه  سپهرغرب، 
فناوری هــای نوین بخش زیــادی از زندگی 
ما را در برگرفته اند. ســهولت و ســرعتی که 
فناوری های نوین به زندگی ما بخشــیده اند، 
آن ها را به ابزارهای محبوبی بدل کرده، حتی 
ســرگرمی های زندگی ما نیز از چشم فناوری 
دور نمانده اند و این روزها که مادام بر عدم سفر 
تأکید می شود، گردشــگری مجازی می تواند 

بهترین راهِ سفر باشد!
تور مجازی درحقیقت شبیه ســازی از یک مکان 
اســت که به طور معمول شــامل چندین ســکانس 
ویدئویــی یــا تصویر ثابت می شــود. ایــن نوع تور 
حتــی می تواند از عناصر چندرســانه ای دیگر مانند 
افکت های صدا، موســیقی، نریشــن و متن استفاده 
کند. این را هم باید افزود که تور مجازی با استفاده 
از تلویزیون برای تأثیرگذاری بر تله توریسم متفاوت 

است.
اصطــلاح تور مجازی اغلب بــرای توصیف انواع 
رســانه های ویدئویی و عکاســی مورد استفاده قرار 
می گیرد. همان طور که می دانیــد اصطلاح پانوراما 
بــرای توصیف یک نمای کلــی و همه جانبه چه در 
ویدئو و چه عکاســی بــه کار مــی رود. بااین وجود 
اصطلاح تــور پانورامیــک و تور مجــازی اغلب با 
تورهای مجازی ای مرتبط هســتند که با استفاده از 
تصاویر ثابت ایجاد می شوند. چنین تورهای مجازی 
از تعدادی شــات تشکیل  شــده اند که از یک نقطه 
خاص، ثبت می شوند؛ به این صورت که دوربین ها و 
لنزها دور آن چیزی می چرخند که به آن نقطه عدم 

انطباق می گویند.
      توریسم مجازی در چه موقعیت هایی 

به کار می آید؟
دسترســی محدود: مکان هایی وجــود دارد که 
دسترســی به آن هــا به خاطر محدودیــت فضا و یا 
محافظت از آثار هنری، محدود اســت. این مکان ها 
که برای بســیاری از افراد قابل دسترســی نیستند، 
تنها قابلیــت بازدید به صــورت مجــازی دارند. از 
همین رو هیچ رقابتی با گردشــگران حقیقی وجود 
 Abbey ندارد، مکان های دیگری چون استودیوی
Road هم معمولاً به روی عموم باز نیستند، چراکه 
اســتفاده های کاری دارند و برخی ساختمان ها نیز 
خانه های شخصی هستند که به ندرت به روی عموم 
باز می شــوند. همچنین مکان های دیگری نیز وجود 
دارد که قرار نیست عمر زیادی داشته باشند و آماده 
تخریب هســتند؛ در این موارد نیــز تور مجازی به 

کمک بازدیدکنندگان می شتابد.
بازدیدهای پیشــرفته: در مــوارد دیگر یک تور 
مجازی می تواند با عناصر دیگر مانند عکس، ویدئو و 
غیره ترکیب شــده تا تجربه سفری غنی ایجاد شود. 
درواقع این تورهای مجازی از مرز بین دیدار محض 
و یک سرگرمی عبور می کنند، جاذبه اصلی تورهای 

پیشرفته این اســت که افرادی که قبلًا به آن مکان 
رفته اند، ممکن است هنوز علاقه مند به تور مجازی 

و برعکس باشند.
دنیاهای مجازی: یکــی از بخش هایی که در آن 
رقابتی میان توریسم حقیقی و مجازی وجود ندارد، 
دنیاهای مجازی اســت. دنیای مجازی سه بعدی یا 
همان زندگی دوم که شــما می توانید در آن با افراد 
دیگری آشنا شــوید، اثبات کرده است که مدیریت 
کردن دیدارهای تعاملــی در یک مکان غیر واقعی، 
برای بسیاری از افراد کار سختی نیست. این دنیای 
خلق شــده توســط کاربر، اکنون در عین پیچیدگی 
بســیار غنی بوده و برخی از ســاکنان آن  به عنوان 

راهنمایان تور، پول واقعی نیز به دست می آورند.
شاید جالب باشد بدانید شرکت هایی وجود دارند 
که بر این دنیاهای غیــر واقعی حق مالکیت دارند، 
مانند اســتار وارز یونیورس. علاوه بر این شــرکت ها 
تیم های آزادی نیز هستند که می توانند تجربه های 
جالبــی از خود خلــق کنند؛ یک نمونــه جالب در 
ایــن زمینه تجربه همکاری ویزیــت فنلاند و روویو 
انترتینمنت بود، شــرکتی که بــازی انگری بردز را 
ابداع کرد، این دو ســازمان اخیراً نیز در یک پروژه 

بازاریابی مقصد با یکدیگر همکاری کرده اند.
      گردشگری مجازی به کمک گردشگری 

حقیقی می آید
این روزها وسایل ساده ســفر را می توان در یک 
گوشی همراه هوشــمند، تبلت یا تلویزیون خانگی 
خلاصــه کرد. اگــر می خواهید اندکــی هم فانتزی 
چاشــنی ســفر خود کنید، یک هدســت واقعیت 
مجــازی را هم به ایــن مجموعه بیفزایید؛ شــکی 
نیست که با گسترش ابداعات فناورانه، ظرفیت های 
واقعیت مجازی نیز گسترش یافته و تورهای مجازی 
و با واســطه نیز بیش ازپیش مرســوم شده اند. شما 
می توانیــد با اســتفاده از واقعیت مجــازی در یک 
کازینــو یا موزه چرخی بزنید، درحالی  که روی مبل 
لم داده اید. رفتن بــه یک حمام عمومی هم در این 
شــرایط و از خانــه خودتان چنــدان غریب به نظر 

نمی رسد.
اگــر همه چیز خــوب پیش رود و گردشــگری 
مجازی به خوبی انجام شــود، شما احساس خواهید 
کرد که در محل حضور دارید؛ اما ســؤالی که پیش 
می آید این اســت که آیا تورهای مجــازی افراد را 
برای انجام تورهای حقیقــی متقاعد خواهند کرد؟ 
پاسخ بســیاری از مردم و به ویژه آن هایی که از این 
تورها اســتفاده می کنند، مثبت است. از نگاه آن ها 
گردشــگری مجازی به توســعه گردشگری حقیقی 

کمک خواهد کرد.
همان طور که می دانید موفق ترین تجربه ســفر، 
تجربه ای اســت که به لذت ختم شــود و این لذت 
را برای دوســتان و خانواده نیز بازگو کنید. تورهای 
واقعیت مجازی بــه بازدیدکننده حــس بهتری از 

آن چیز را می دهند که شــما قادر به تجربه اش در 
یک مکان معین هســتید؛ بنابراین شما برای انجام 
کارهایی که دوســت دارید، انگیزه و توان بیشتری 

نیز خواهید داشت.
      شکل های مختلف تور مجازی

گوگل اســتریت ویویا نمای خیابان گوگل نوعی 
فنــاوری اســت که عکس های سراســر نمــا را در 
گــوگل ارث و گوگل مپ برای خیابان ها قابل نمایش 
می کند. این ســرویس که در سال 2005 آغاز به کار 
کرده است، نخســت تنها در چند شهر آمریکا قابل 
اســتفاده بود، اما به ندرت در سراسر جهان گسترش 
یافت و شهرهای زیادی را در برگرفت؛ گفتنی است 
که عکس های گوگل را کاروانی از خودروهای ویژه با 

دوربین ثبت کرده اند.
کاستوم تور یک برنامه سفر مجزا و مستقل است 
که منحصراً برای شما طراحی و منظم شده، این نوع 
از سفر شــامل تراسفرهای فرودگاه و هتل شخصی، 
بلیت هواپیمای داخلی، بلیت قطار، کشتی، اجراها، 
رخدادهــا، فعالیت هــا و راهنماهای تور شــخصی 
می شود؛ این نوع تور می تواند در هر تاریخ، هر مکان 

و به هر سبکی باشد که شما می خواهید.
کامل  متحــرک  ویدئــوی  ویدئویینیــز  تــور 
از یــک مکان اســت. با اســتفاده از یک دوربین، 
مکان در یک ســرعت متحرک مورد فیلم برداری 
قرار می گیرد، درحالی  که به طور مســتمر از یک 
مکان به مکان دیگری در سراسر قلمرو مورد نظر 

می کند. حرکت 
تردیدی نیست که گردشــگری مجازی از مزایا 
و معایبــی برخوردار اســت. در بالا به نقشــی که 
این نوع گردشگری در توســعه گردشگری حقیقی 
ایفا می کند، اشــاره کردیــم؛ اما مزایــای این نوع 
از گردشــگری تنها به این مورد محدود نمی شــود، 
صرفه جویی در هزینه، وقت و ســادگی نیز از نقاط 

مثبت گردشگری مجازی به شمار می روند.
      ســایت های خوب برای گردشگران 

خوب
تهران دات آی آر، نخســتین سایت با پسوند ملی 
ایران است که توسط شهرداری تهران اداره می شود 
و فرصت های گردشــگری زیادی در آن در دسترس 
اســت. خیلی ها نمی دانند کــه بزرگ ترین دریاچه 
مصنوعــی خاورمیانــه در تهران بوده!  یا بوســتان 
بوســتان های  بزرگ ترین  نهج البلاغه و جوانمردان، 
ایران اســت؛ این اطلاعات را در Tehran.ir دنبال 
کنید. تصاویر ســه بعدی خیلی خاص از بخش های 
مختلف پایتخت ایران را در این پرتال ارزشمند نیز 

می توان مشاهده کرد.
ایران تراولز، یکی از ســایت های جدید در عرصه 
گردشــگری ایران اســت که می کوشد فرصت های 
گردشــگری متنوعــی را به زبان ســاده در اختیار 
Irantravels. ،مخاطبان داخلی و خارجی قرار دهد

ir را درنظر داشته باشید.
ســازمان میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری در سایت ichto.ir مرجع اطلاع رسانی 
رسمی گردشگری و صنایع دستی در سراسر کشور 
اســت. پیوند هایی که در این پرتال رســمی وجود 
دارد، شما را به ظرفیت های گردشگری مختلفی به 

چند زبان در سراسر ایران می برد.
توریســم ایــران، برندی بــرای پرتــال جامع 
گردشــگری مجازی ایران به شمار می رود که گرچه 
از تنوع اطلاعاتی خیلی تخصصی برخوردار نیســت، 
اما تا حدی پاسخگوی نیاز های اطلاعاتی کاربران و 
علاقه مندان به گردشــگری در ایران بوده و ســایت 
tourismiran.ir همانند مجله خبری گردشگری 

در وب فعال است.
میراث فرهنگی و گردشگری چندسالی است که 
دارای خبرگزاری جامع شده است، آخرین اطلاعات 
از دنیای گردشگری ایران را می توان در chn.ir نیز 

مشاهده کرد.
ســایت  در  ایــران  گردشــگری  دانش نامــه 
iranpedia.ir اخیــراً فعــال شــده و اطلاعــات 
تخصصی درباره مقاصد گردشــگری ایران در فضای 

اینترنت می دهد.
ایران ویو، یکی دیگر از ســایت های گردشــگری 
فعال در عرصه گردشــگری مجازی کشورمان بوده 

که در iranview.ir در دسترس است.
مکان بیــن تلاش دارد تا شــما را بــا مکان های 
مختلــف گردشــگری از کاخ ها و موزه هــا گرفته تا 
آب انبارهــا و مراکز باســتانی و تاریخــی متنوع در 
 makanbin.com صدها شــهر ایران آشنا کند؛ با

هم آشنا بشوید، خوب است!
 gardeshgarha.com گردشــگرها، در سایت
در دســترس اســت و امکانات گردشگری جذاب و 
جالبی از ظرفیت های گردشگری ایران ارائه می کند؛ 
هتل ها و روســتا های مختلف گردشــگری در کنار 
سفرنامه های گردشگری ازجمله امکانات این پرتال 

است.
کانــون راهنمایان گردشــگری ایــران، ازجمله 
مراکزی اســت که بــرای متخصصان گردشــگری،  
فرصت های آموزشــی مختلفی تدارک دیده؛ سایت 

iftga.ir را هم مشاهده کنید.
شبکه گردشــگری مجازی ایران نیز مدتی است 
که در میان ســایت های فعال گردشــگری ایران به 
معرفــی جاذبه ها و ظرفیت های گردشــگری ایران 
http:// پرداختــه که مشــاهده آن نیز در ســایت

iranvtn.ir خالی از لطف نیست.
دنیای سفر، سایتی خبری در عرصه گردشگری 
ایران اســت کــه رویکرد اطلاع رســانی تحلیلی در 
زمینه هــای میــراث فرهنگــی،  صنایع دســتی و 
donyayesafar. گردشــگری دارد و در نشــانی

com در دسترس است.

»ایران مال« و نقش مؤثر آن بر گردشگری 
و اقتصاد کشور

و  ســپهرغرب، گروه گردشــگری: شهرها 
مراکز خرید معتبر در دنیــا یکی از جاذبه های 
گردشــگری داخلی و خارجی هســتند، حال 
این  نقــش مهمی در  نیز می تواند  »ایران مال« 

رابطه ایفا کند.
شــهرها و مراکــز خریــد معتبر در دنیــا یکی از 
جاذبه های جذب گردشــگر داخلی و خارجی کشورها 
محســوب می شــوند. گردشــگران داخلی و خارجی 
بــرای تأمین کالاها و خدمات مــورد نیاز خود به این 
مراکــز مراجعه می کنند؛ نمونه هــای زیادی از مراکز 
خرید در کشــور ما به ویژه در شــهرهای شــمالی و 
جنوبی دیده می شــوند. مراکــز خرید معتبر و جذاب 
در شــهرها، بنادر و جزیره های ایران همچون متل قو، 
رویان، نمک آبرود، انزلی، کیش، نور، قشــم، مشهد و 
چابهار ســالانه میزبان میلیون ها گردشــگر داخلی و 
خارجی است. در کشــورهای منطقه به ویژه ترکیه و 
امارات نیز سال هاست مراکز و شهرهای خرید میزبان 
میلیون هــای ایرانی و شــهروندان دیگر کشــورهای 
دنیا هســتند که همین موضوع سبب رونق اقتصادی 
مناســب این کشورها شده و به گســترش اقتصادی 

آن ها کمک شایانی کرده است.
ایران مــال نیز با هدف جذب گردشــگران داخلی 
و خارجــی، جلوگیری از خروج ارز، عرضه مناســب 
کالاهای ایرانی، توسعه برندهای داخلی، ورود سرمایه 
به داخل کشــور، جلوگیری از سفرهای تجاری و غیر 
ضروری ایرانیان، ورود تجار و ســرمایه گذاران خارجی 
به تهران و کاهش میزان ســفرهای داخل شهر، ایجاد 
شده است. این شهرخرید با استفاده از زیرساخت های 
موجود در تهران تاکنون کارآفرینی مناسبی داشته و 
ســعی دارد در آینده با افزایش ایجاد شــغل، به وجود 
آوردن فرصت های تجاری، کاهش خروج ارز از کشور 
و افزایش جذب ســرمایه خارجــی، گامی مهمی در 

جهت توسعه اقتصادی و اقتصاد مقاومتی بردارد.
برگزاری نمایشــگاه های داخلی در این مرکز چون 
شهرگردشگر هم سبب جذب سرمایه و گردشگر شده 
و می تواند تأثیر مناســبی در رونــق اقتصادی تهران 

به عنوان قلب تپنده ایران داشته باشد.
از ســویی مراکز تفریحی، هنــری و فرهنگی این 
شــهرخرید می تواند بــه افزایش روحیه شــهروندان 
تهرانــی و مردم ایــران کمک کنــد و امکانات نوین 
جهانی را در خاک کشورمان برای استفاده هم وطنان 

فراهم آورد.
از سوی دیگر با تکمیل این پروژه، برخی خلأهای 
موجود در اکوسیستم صنعت گردشگری ایران برطرف 

شده و تکمیل چرخه این صنعت را دربرداشته باشد.
      آیا می توان »ایران مال« را شــهرخرید 

نامید؟
مراکز گســترده خرید یا شهرخرید دارای معیارها 
و مواردی اســت که این شــاخصه ها در ایران مال نیز 
وجود دارد. فروشگاه های بزرگ خرید و برنداستورها، 
رســتوران های بزرگ، کافه ها، فست فودها، شهر بازی، 
مراکز بازی، ســاختمان ها و واحدهای تجاری- اداری، 

ســینماها، مجموعه های ورزشی و سالن های همایش 
اجزای تشــکیل دهنده شــهرخرید هســتند که در 
ایران مال تعبیه شده اســت. حامد قاسمی نراقی، در 
نوشــتارش تصریــح می کند که وجود سیســتم های 
حمل ونقلی بــرای عبورومرور در شــهرخرید یکی از 
مهم ترین شاخص های شهرهای خرید در دنیاست که 
در ایران مال استفاده از خودروهای مدرن تدارک دیده 
شده و این مجموعه به عنوان شهرخرید می تواند ضمن 
بهبود مشــکلات اقتصادی و رونق گردشــگری، گام 
مهمی در فعال شدن اقتصاد گردشگری ایران بردارد.

مراکز گســترده خرید روزبه روز در کشورهای دنیا 
گسترش یافته و محبوبیت بسیاری در میان مردم پیدا 
می کنند. همین امر باعث شــده که نام شهرخرید در 

فرهنگ اقتصادی دنیا درحال رواج است.
این مراکز گســترده خرید یا شهرهای خرید سبب 
شده اند برخی از شهرهای دنیا به برندی در این زمین 
تبدیل شده و انگیزه بسیاری از گردشگران برای سفر 
و سیاحت به آن شهر شده اند. نمونه بارز شهرخرید در 
منطقه خاورمیانه، دبی مال است که بسیاری از ایرانیان 

تجربه حضور در آن را دارند.
در ایران نیز به تازگی شــهرخریدی با نام ایران  مال 
در یکی از غربی ترین نقاط تهران شــکل گرفته است؛ 
ایران مال قرار بوده به یکی از مراکز مهم خرید، تفریح 

و گردشگری در ایران و خاورمیانه تبدیل شود.
      اما سؤال این اســت که مرکز مذکور 
چه تأثیری در اقتصاد خواهد داشت و چگونه به 

صنعت گردشگری کمک خواهد کرد؟
بــا ایجاد شــهرهای خریدی همچــون ایران مال، 
چرخ های اقتصاد گردشــگری در کشــورمان حرکت 
مناســبی خواهند داشــت تا کمک شــایانی به حل 
مشــکلات و معضلات اقتصاد کشــور کرده و ایران را 
برای تبدیل شــدن به قطب فعال گردشگری در دنیا 

آماده کند .
موقعیت جغرافیایی ایران مــال و نزدیک بودن آن 
به دریاچه مصنوعی خلیــج فارس )چیتگر(، بام لند و 
آبشــار تهران در کنار دسترسی به بزرگراه های تهران 
می تواند به رسیدن این شهرخرید به اهداف اقتصادی 

و فرهنگی کمک کند.
امیدواریم با گســترش ایران مال و ایجاد شهرهای 
خرید در کشــور شــاهد توســعه اقتصادی و افزایش 
روزافــزون تولیــد ناخالص ملی )GDP( باشــیم تا 
مشکلات اقتصادی کشــور برطرف شده و گام مهمی 

در توسعه اقتصاد گردشگری برداشته باشیم.

سپهرغرب گزارش می دهد:

روستای پلکانی شرکان؛ روستایی بن بست و بی نام ونشان!
انارستان ایران؛ از اکوتوریسم تا گردشگری غذا         مدیر اقامتگاه بوم گردی »هه نار« در روستای شرکان: روستای گردشگری شرکان اسیر وعده های مسئولین


